Средства массовой информации свободны
Торбеевский
вестник
24.04.2023
№ 14
Газета выходит
с ноября  2005г.
Учредители: местное самоуправление рп Торбеево.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ТОРБЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[bookmark: _GoBack]РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Тринадцатая сессия
(седьмого созыва)
РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack1]от «24» апреля 2023г.                                                                                    № 50
  рп Торбеево

Об  увеличении размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 марта 2023 г. № 404 «Об утверждении коэффициента индексации с 1 апреля 2023 г. социальных пенсий», Федеральным законом от 15 декабря 2001 г. № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», руководствуясь ст. 50 Устава Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия Совет депутатов Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия
решил:

1. Установить с 01 апреля 2023 года минимальный размер пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия в размере 3 576 рублей 67 копеек.
2. Решение Совета депутатов  Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия № 34 от 19 августа 2022 г. «Об увеличении размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия» считать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2023 года.

	Глава Торбеевского городского поселения
Торбеевского муниципального района
Республики Мордовия

О.В. Сёмина

  Главный редактор:
Глава Администрации Торбеевского городского поселения
Торбеевского муниципального района РМ  Балашов А.Н.

    Учредители:
Администрация Торбеевского городского поселения
Торбеевского муниципального района РМ

      НАШ АДРЕС:
431030, Республика Мордовия, Торбеевский район, рпТорбеево,
ул Карла Маркса строение 7б помещение 2
Телефон: 2-01-00